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Úvodník

Chodníkový program v Kolodějích

Vážení Kolodějáci,
po období prázdnin, které doufám, jste si
všichni užili včetně dětí a načerpali jste
nové síly, se vám do ruky dostává poslední
číslo v tomto volebním období. 
Jako předseda redakční rady bych tímto
chtěl poděkovat všem, kteří se zapojili do
tvorby Kolodějských novin. Snažili jsme
se vás v průběhu třech a půl let v maxi-
mální míře informovat o dění v naší měst-
ské části, což doufám, se nám dařilo. Svůj
prostor taktéž dostávala místní ZŠ a MŠ či
spolky, které měly zájem a chtěly vás in-
formovat o své činnosti či připravovaných
akcích. Samozřejmě, chtěl-li svůj názor
vyjádřit kterýkoliv občan, jeho příspěvek byl
zveřejněn. 
S potěšením mohu konstatovat, že Kolo-
dějské noviny byly zcela bez cenzury 
a pokud jde o samotné příspěvky, v drtivé
většině byly faktické a oproštěné od osobní
roviny či invektiv, což je potěšující. 
5. – 6. října 2018 se konají volby jednak do
zastupitelstva Městské části Koloděje 
a jednak do zastupitelstva Magistrátu hl. m.
Prahy. Veškeré informace, které se týkají
voleb, naleznete uvnitř tohoto vydání.
Osobně si myslím, že každý potencionální
volič, který se alespoň v minimální míře za-
jímá o městskou část, ve které žije, by měl
svou vůli ve volbách vyjádřit. V Kolodějích
tradičně bývá, oproti ostatním městským
částem v Praze, nadprůměrná volební
účast a já pevně věřím, že tak tomu bude

Po výstavbě nového chodníku v ul. V Lipách nyní
finišuje další etapa chodníkového programu, tj.
etapa IV. v ul. K Běchovicům. Stavba samotná

Milí Kolodějáci,
doufám, že jste si všichni v létě užili chvíle
pohody. Dva měsíce prázdnin utekly jako
voda a děti opět nastoupily do školy. S ra-
dostí jsem letos v naší základní škole přiví-
tala 22 nových kolodějských prvňáčků.
Věřím, že se jim ve zmodernizované škole
bude moc líbit a najdou si spoustu nových
kamarádů.
Teplé a suché léto nás nejen potěšilo, ale 
v některých ohledech i potrápilo. Zejména při
stavebních pracích, například v ulici Synko-
vické, kde se i přes úmorné vedro podařilo
položit nový asfalt a dodržet termíny prací.
Můžeme se těšit také z dokončení první části
oprav kanalizace a povrchu vozovky i z opra-
vené ulice Podzámecké (od kostela až na
hranici katastru Kolodějí). Vím, že nás již léta
trápí špatný stav druhé části Podzámecké,
udělám všechno proto, aby co nejdříve za-
čaly nejenom opravy kanalizace, ale také
stavba nového chodníku. Podrobný harmo-
nogram oprav uvádíme na str. 4.    
Další etapa oprav – Kvasinská a přilehlé
ulice je již také v plném proudu. Ke zpoždění
oprav došlo z důvodu překládání sítí. Plyna-

ři v minulosti polo-
žili vedení plynu
skrze rouru deš-
ťové kanalizace -
to je naprosto ne-
uvěřitelné. Opět se
potvrzuje, že plány
jsou jedna věc 
a ukrytá realita 
v zemi, je věc dru-
há. Problém byl ale
odstraněn a stav-
ba pokračuje dál.
Každý čtvrtek v 11
hod. probíhají kontrolní dny, pokud Vás zajímají de-
taily, můžete se k našim kontrolám připojit. Snažíme
se ze všech sil vyhovět Vám, občanům při řešení
detailů, ať už u vjezdů či prostranství u Vašich ne-
movitostí. Koordinujeme Vaše požadavky s projek-
tantem, Policií ČR a stavebním úřadem a dle mož-
ností Vám vycházíme vstříc.
Určitě jste si všimli, že již je opraven chodník v ulici
K Běchovicům a nyní probíhá navazující stavba no-
vého chodníku, včetně vjezdů a zfunkčnění odvod-
nění vozovky. Po dokončení se budou moct Kolo-
dějáci bezpečně dostat 

pokračování na str. 2

se samozřejmě neobešla bez komplikací, nic-
méně nyní již zbývají pouze drobnosti. Po té již
budeme chodník schopni převzít a uvést do uží-

vání. Předpokládáme, že se
tak stane ve druhé půlce září.
Další navazující etapy chodní-
kového programu, tedy etapa
VI. (K Hořavce – Blatovská) 
a etapa I. (lokalita Panenky),
jsou nyní již v realizaci či těsně
před ní. Etapa výstavby no-
vého chodníku K Hořavce –
Blatovská je již ve fázi stavební
realizace, kterou provádí vy-
soutěžená společnost Ekolo-
gické a inženýrské stavby,
spol. s r.o. a předpoklad jejího
ukon- pokračování na str.4

KolodějsKé n viny
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pokračování ze str. 1
Slovo starostky

Střípky z jednání Zastupitelstva

z ulice Pod Hořavkou do školy a k zastávce au-
tobusu. V průběhu října se začne také s výstav-
bou chodníku Do Panenek. Můžete se těšit
nejenom na nový chodník, ale i na nové veřejné
osvětlení a opraví se také odvodnění. To vše do
konce letošního roku. Další etapy výstavby chod-
níků jsou ještě v procesu projektování, nebo če-
káme na vydání stavebního povolení. Tento
proces je vždy bohužel nejdelší, následná reali-
zace je pak poměrně rychlá. Záleží to ale vždy
na tom, jak je spolehlivá je firma, která vyhrála
veřejnou zakázku. Bohužel musím konstatovat,
že firma Rybář s.r.o., která realizuje příjezdovou
komunikaci k hasičské zbrojnici se neosvědčila 
a mnou pověřený velitel hasičů nestačil na vy-
chytralost zhotovitele. Tato firma se nedržela pro-
jektu a podloží pod asfaltem neprovedla správně!
V létě jsem pověřila pana Ing. Hanzala – certifi-
kovaného SDI stavebně technickým dozorem a
doufám, že příjezdovou komunikaci před hasi-
čárnou brzy dokončíme. Ukázalo se, že nestačí
jenom slovo velitele hasičů – ale nebojte se, já si
je ohlídám!
V září se začne budovat i cyklostezka Blatovská
– stavět bude společnost Skanska a investorem
je hlavní město Praha. Doufejme, že ještě do
zimy budeme mít možnost se po nové cyklos-
tezce projet.
Rok 2018 je spojen s výjimečnou připomínkou
výročí založení naší státnosti – 100 let republiky.
V Kolodějích jsme si tuto událost připomněli ne-
jenom velkou oslavou v parku Skála, kde jsme
se přenesli na jedno odpoledne do atmosféry
První republiky. Uspořádali jsme pro Vás výstavu
dobových fotek a taky přednášku o módě a kul-
tuře tohoto období. Památník padlých v první 
a druhé světové válce je také opraven a je na
něm důstojná mramorová deska se jmény Kolo-
dějáků padlých ve válce. 
Práce pro Koloděje nikdy nekončí, vždy je možné
věci posouvat k lepšímu, obnovovat, stavět, re-
konstruovat, přinášet nové nápady. Za ty 3 roky
a 3 měsíce se nám povedlo spoustu věcí reali-
zovat a  dotáhnout ke zdárnému konci. To, co
ještě dokončené není, se nyní projektuje. Napří-
klad nové stavebně-technické řešení kruhového
objezdu, které již odsouhlasila Policie ČR, Ropid
i Dopravní podnik. Musíme ještě dotáhnout pro-
jekt rekonstrukce ulice Solnická a rekonstrukce
kanalizace v ulici v Lipách. Již brzy Vám ho před-
stavíme! Plánovaná realizace je v létě 2019 –
máme již slíbené financování od hlavního města
Prahy. Do té doby nám doufám bude navrácen
zcela funkční kruhový objezd – formou vodorov-
ného značení. Musíme ale počkat na dobu po
volbách, až v Újezdě nad Lesy přestane stávající
politické vedení blokovat nám, Kolodějákům,
NÁŠ KRUHOVÝ OBJEZD.

Jelikož se blíží konec volebního období, chci
Vám všem poděkovat za součinnost, podnětné
rady a připomínky i za Vaši spolkovou aktivitu.
Bylo mi velkou ctí pracovat pro Vás a pro Kolo-
děje. 
Neloučím se ale, rozhodla jsem se ještě jednou
kandidovat. Spolu s místostarostou Vladimírem
Mužíkem a dalšími osobnostmi Kolodějí vytvořit
znova nepolitické seskupení Naděje pro Kolo-
děje. Prosím, dejte nám šanci pro Vás dál pra-
covat!
S úctou Vaše starostka

Angela Morávková

čení je v říjnu 2018. U chodníku v lokalitě Pa-
nenky máme již s vysoutěženým zhotovitelem
DaPa s.r.o. podepsanou smlouvu a nyní čekáme
pouze na pravomocné stavební povolení. Po
uplynutí patřičných lhůt započne výstavba a to
zhruba v říjnu. 

pokračování ze str. 1

i letos. Konec konců čím větší volební účast,
tím větší legitimitou budoucí vedení městské
části disponuje. Jak se budou Koloděje dále
vyvíjet, záleží tedy na vás.
Na závěr bych chtěl vyjádřit přání, ať volby do-
padnou jakkoliv, věřím, že Kolodějské noviny
zůstanou objektivním a otevřeným médiem,
prostředkem díky kterému všichni získáváme
zásadní informace o Kolodějích.

Vladimír Mužík
předseda redakční rady

Úvodník

pokračování ze str. 1

Chodníkový program v Kolodějích

Chodníkový program se tedy rozběhl naplno, při-
čemž další etapy budou následovat. Jedná se
zejména o lokalitu v ulici K Dubči.

Angela Morávková – starostka
Vladimír Mužík - místostarosta

Celé zápisy lze získat na adrese: www.kolodeje.cz/úřednideska.

3. mimořádné jednání ZMČ Praha – Koloděje 18. 7. 2018
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabinský, T. Gabryšová, M. Šoutová
Zahájení v 19:02 hod, ukončení v 22:06

Rozpočtová opatření
ZMČ vzalo na vědomí řadu rozpočtových opatření např.: účelová neinvestiční dotace na 
Aktivní politiku zaměstnanosti 4 x 11 200,- Kč; neinvestiční dotace v rámci projektu EU „Mo-
dernizace zařízení a dovybavení ZŠ“ 808 800,- Kč; účelová neinvestiční dotace na akci Kolo-
dějské slavnosti – výročí 100 let vzniku Československá 150 000,- Kč; účelová neinvestiční
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dotace v rámci projektu EU pro MŠ a ZŠ „Podpora škol“ 229 780,- Kč.

Připomínky MČ Praha – Koloděje k Metropolitnímu plánu hl. m.
Prahy
ZMČ schválilo seznam připomínek k Metropolitnímu plánu, všechny byly
uvedeny jako zásadní. Termín pro podání těchto připomínek byl 26. 7.
2018. Všechny schválené připomínky jsou podrobně uvedeny v zápisu
ze ZMČ.

Výsledek poptávkového řízení – I. etapa, chodník ul. K Běchovicům
ZMČ, na základě poptávkového řízení, schválilo zhotovitele na projekt 
v rámci chodníkového programu v Kolodějích – I. etapa, chodník ul. 
K Běchovicům (lokalita Panenky). Byla schválena vítězná nabídka od
společnosti DePa s.r.o. s cenou 4 647 303,- Kč bez DPH.

Dotační program spolkům na rok 2018 II. etapa
ZMČ schválilo Výzvu „Dotační program spolkům na rok 2018 – II. etapa“
s termínem podání žádosti do 31. 8. 2018.

Dodatek č. III. k nájemní smlouvě s FARS s.r.o.
ZMČ schválilo dodatek se společností FARS s.r.o., která se týká pro-
nájmu části pozemku ve fotbalovém areálu. Dodatek zajišťuje využití
části pozemku parc. č. 760/1 jako tréninkového fotbalového hřiště s umě-
lým travnatým povrchem. Dále dodatek zajišťuje využití hřiště s umělým
travnatým povrchem pro ZŠ, dětský oddíl FK Slavoj Koloděje a pro do-
spělé FK Slavoj Koloděje a SK Slavoj Koloděje.

Příkazní smlouva se společností Stavební společnost HANZAL, s.r.o.
ZMČ schválilo Příkazní smlouvu se společností Stavební společnost
HANZAL, s.r.o., která zajišťuje stavebně-technický dozor na projekt 
v rámci chodníkového programu v Kolodějích „I. etapa, chodník ul. 
K Běchovicům (lokalita Panenky)“ s cenou 67 500,- Kč bez DPH.

Nákup pozemků od Eden Invest, s.r.o. – lokalita Panenky
Na základě již dříve schválených smluv o smlouvách budoucích kup-
ních se společností Eden Invest, s.r.o., které souvisí se stavbou chod-
níku v lokalitě Panenky – I. etapa, chodník ul. K Běchovicům, ZMČ
schválilo zakoupení pozemků spolu s komunikací parc. č. 712/49 
a 712/90 k.ú. Koloděje za kupní cenu ve výši 100,- Kč. Dále ZMČ schvá-
lilo zakoupení pozemků parc. č. 319/5 a 712/99 k.ú. Koloděje za kupní
cenu ve výši 100,- Kč, které jsou nutné pro realizaci výše uvedeného
chodníku.

4. jednání ZMČ Praha – Koloděje 11. 9. 2018
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabinský, T. Gabryšová, 
M. Šoutová - omluvena
Zahájení v 17:07 hod, ukončení v 19:20

Rozpočtová opatření
ZMČ vzalo na vědomí rozpočtové opatření: účelová neinvestiční dotace
na Aktivní politiku zaměstnanosti 11 200,- a 11 300,- Kč. 

Dotační program spolkům na rok 2018 – II. etapa
Na základě vyhlášené Výzvy v rámci Dotačního programu spolkům na
rok 2018 – II. etapa, ZMČ schválilo dotace pro spolky v plné výši. Cel-
ková částka přerozdělených financí činí 220 000,- Kč.

Pronájem části pozemků parc. č. 709/4 a 709/5 k.ú. Koloděje 
Jezdeckému klubu z.s.
Na základě vypsané Výzvy, ZMČ schválilo pronájem části pozemků parc.
č. 709/4 a 709/5 k.ú. Koloděje Jezdeckému klubu z.s. ke sportovnímu vy-
užití a to za symbolické nájemné 1,- Kč/rok na dobu 1 roku.

Za ÚMČ zpracoval V. Mužík.

Odpadové hospodářství

Kontejnery 2. pololetí 2018
29.   9. 13.00 – 16.00 Bohdašínská bio VOK na zeleň
7. 10.    10:00 – 16:00 Bohdašínská mobilní sběrný dvůr
6. 10. 12.00 – 16.00 Bohdašínská velkoobjemový odpad

14. 10. 13.00 – 16.00 Bohdašínská bio VOK na zeleň
20. 10. 12.00 – 16.00 Bohdašínská velkoobjemový odpad

4. 11. 13.00 – 16.00 Bohdašínská bio VOK na zeleň
11. 11. 13.00 – 16.00 Bačetínská bio VOK na zeleň
17. 11. 12.00 – 16.00 Bohdašínská velkoobjemový odpad
25. 11. 13.00 – 16.00 Bohdašínská bio VOK na zeleň

Mobilní sběrný dvůr
Kontejnery budou přistavěny s obsluhou od 10:00 do 16:00 hod. (2 x bio
VOK, 2 x velkoobjemový kontejner, 1 x dřevo, 1 x suť)
Veškeré kontejnery budou přistaveny vždy s obsluhou.

Informace z úřadu

Co do velkoobjemového kontejneru PATŘÍ?
Rozhodně ANO: starý nábytek – skříněk, postele, stoly, židle, křesla, ko-
berce, linolea, matrace, zrcadla, autosklo, kovové předměty, zdravotní ke-
ramika – umyvadla, záchody.

Co do velkoobjemového kontejneru NEPATŘÍ?
Rozhodně NE: stavební odpad, suť, odpad ze zahrady, živnostenský
odpad, pneumatiky, autobaterie, barvy, ředidla a jiné nebezpečné odpady,
zářivky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, počítače, lednice, mra-
záky, sporáky.

Oznámení
Dne 8. a 10. 10. 2018 bude knihovna 

uzavřena. 
Děkujeme za pochopení.

ÚMČ Praha Koloděje



4
9 / 2018

Zprávy z úřadu

Pražský okruh SOKP 511 a přeložka I/12
Po získání kladného posouzení vlivu na životní prostředí, tzv. EIA, na vý-
stavbu části Pražského okruhu SOKP 511 (mezi Běchovicemi a dálnicí
D1) a přeložku I/12, která se přímo týká Koloděj, v současné době probí-
hají další kroky v souvislosti s přípravou těchto staveb. Jednak pro SOKP
511 a přeložku I/12 by měly být ještě letos podány dokumentace pro
územní řízení a projednání by mělo začít ještě letos. Uvedenou doku-
mentaci pro územní řízení stavby I/12 jako dotčená městská část obdržíme
k vyjádření. Dále Rada MHMP schválila zelené pásy/zalesněné pruhy
podél uvedených staveb, což je pro Koloděje pozitivní. ZMČ MHMP tak-
též schválilo změnu územního plánu, tj. změny využití určitých ploch tak,
aby následně mohlo proběhnout územní řízení. V legislativní rovině tedy
příprava SOKP 511 a přeložky I/12 probíhají zatím bez překážek. Sa-
mozřejmě v rámci územního řízení celý proces nejspíše zpomalí odvolá-
vání a vyjadřování jak dotčených městských částí, ale taktéž občanských
sdružení atd. Nicméně podle vyjádření investora teoreticky vše směřuje 
k roku 2025 jako termínu dokončení obou staveb. Všímaví občané si mohli
všimnout, že v místě budoucí stavby I/12 nyní probíhají geologické prů-
zkumy pomocí vrtů. Na závěr bychom vás ještě rádi informovali, že jako
městská část jednáme s TSK o dalších kompenzačních opatřeních, které
se týkají zejména rekonstrukce páteřních komunikací v Kolodějích (nový
povrch, rozšíření, odvodnění) a dalšího zazelenění.

Cyklostezka „Blatovská“
Tolik očekávaná a avizovaná cyklostezka „Blatovská“, která zkultivuje sou-
časný neutěšený stav polní cesty směrem na Újezd nad Lesy, se konečně
dostává do závěrečné fáze. Samotné stavební povolení je v současné
době již pravomocné, a investorem (MHMP) vybraný zhotovitel Skanska
stavbu převzal 7. 9. 2018. Ukončení a uvedení stavby do provozu je plá-
nováno na listopad 2018. Tedy se můžeme těšit na novou asfaltovou cy-
klostezku, která bude moci sloužit také in-line bruslařům.

Památník padlým
Jelikož na letošní rok připadá výročí 100 let založení Československa a při-
pomínáme si tak výročí české státnosti, přistoupili jsme k opravě památ-
níku za úřadem, který je věnován kolodějským padlým z období I. a II.
světové války. Ti, kteří obětovali cenu nejvyšší ve jménu českého národa,
si zaslouží, aby na ně nebylo nikdy zapomenuto. Nechali jsme proto vyčistit
kameninový památník a nově vyzlatit jména padlých.

Rekonstrukce ulic etapa TV 0009 (K Jízdárně,
Podzámecká, U Kosinů, Sedloňovská, Synko-
vická) – harmonogram prací od zhotovitele
Ekologické a inženýrské stavby, s.r.o.
Ulice U Kosinů, Sedloňovská, Synkovická jsou již v současné době do-
končeny a v brzké době dojde k předání ulic městské části. Níže uvádíme
předběžný harmonogram rekonstrukce zbývajících ulic.

K Jízdárně (od úřadu po zámek) 32. – 43. týden 2018
K Jízdárně (od úřadu po ul. V Lipách) 14. týden – 27. týden 2019
Podzámecká část západní 42. týden 2018 – 2. týden 2019
Křižovatka u Floriána 1. týden – 15. týden 2019
Podzámecká část východní 1. týden – 15. týden 2019

Rekonstrukce ulic etapa TV 0010 (Kvasinská,
Dobřanská, Kounovská, K Sibřině, Bohdašín-
ská) - harmonogram prací od zhotovitele Eko-
logické a inženýrské stavby, s.r.o.
Kvasinská (V Lipách – Jílovická) 32. týden – 45 týden 2018
Dobřanská 1. týden – 15. týden 2019
Kvasinská (kanalizace Jílovická/Bohdašínská) 44. týden – 50. týden 2018
Bohdašínská 14. týden – 27. týden 2019
K Sibřině 26. týden – 43. týden 2019
Kounovská + povrchy Kvasinská 
(Jílovická/Bohdašínská) 31. týden – 43. týden 2019

Kruhový objezd v Kolodějích
Naše snahy o navrácení předchozího kruhového objezdu v křižovatce 
V Lipách x K Dubči ve formě vodorovného značení a bali setů, než dojde
k realizaci definitivního stavebně-technického řešení, byl opět zmařen. Na
jednání s TSK jsme se shodli, že po dokončení rekonstrukce komunikace
Českobrodská, tj. k 1. 10. 2018, již nic nebrání o znovu umístění kruhového
objezdu v Kolodějích. Následně TSK požádalo ÚMČ Praha 21 ke stano-
vení úpravy provozu na uvedené křižovatce, tj. navrácení kruháku. Bohu-
žel na základě intervence v politické rovině z ÚMČ Praha 21 – Újezd nad
Lesy, TSK  6. 8. 2018 svou žádost stáhlo. Žádost i stažení žádosti otisku-
jeme na následujících stranách č. 5 a 6.

Uzavření potravin v Kolodějích
K 9. září 2018 došlo k nečekanému přerušení provozu potravin v Kolodě-
jích ze strany nájemce Sofie Food s.r.o., což mezi mnoha Kolodějáky 
vyvolalo, mírně řečeno, rozpaky. Abychom předešli různým spekulacím, je
nutné uvést základní fakta:

1. mezi nájemcem Sofie Food s.r.o. a pronajímatelem Městkou částí Praha
- Koloděje stále existuje platná nájemní smlouva, a to do 31. 12. 2020; 
2. městská část nájemní smlouvu nevypověděla; 
3. ze strany nájemce nedošlo k výpovědi nájemní smlouvy.

Samozřejmě jako majitel budovy, která je předmětem pronájmu pro provoz
potravin, bychom byli raději, kdyby došlo ze strany nájemce k výpovědi
smlouvy s výpovědní dobou 3 měsíce tak, jak je uvedeno ve smlouvě, 
a během této překlenovací doby bychom hledali nájemce nového. To se
však nestalo a nyní je jasné, že určitý čas budou potraviny v Kolodějích ne-
funkční. pokračování na str. 7
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Transparentní veřejné zakázky v MČ Praha – Koloděje

S jednatelkou společnosti
Sofie Food s.r.o., pí Bradáčo-
vou, nyní jednáme o případ-
ném náhradním provozu 
či ukončení nájemní smlouvy. 

Potraviny v Kolodějích všichni
vnímáme jako nezbytnou
součást občanské vybave-
nosti, zejména pro starší spo-
luobčany, tedy prodej potra-
vin, alespoň v části před-
mětné budovy, zde chceme
do budoucna určitě zachovat. 

MČ Praha – Koloděje ne-
prodleně po vyřešení smluv-
ního vztahu se současným
nájemcem vypíše výběrové
řízení na pronájem. 

Vedle uvádíme vyjádření jed-
natelky Sofie Food s.r.o. pí
Bradáčové.

Uzavření potravin 
v Kolodějích

pokračování ze str. 4

Průběžně Vás informujeme o nejrůznějších sta-
vebních i nestavebních akcích rozsáhlejšího cha-
rakteru jako je např. chodníkový program, multi-
funkční hřiště, rozšíření kapacity MŠ, rekultivace
Areálu zdraví a hasičské louky a další, které jsou
financovány jednak z dotací z rozpočtu MHMP, 
o které průběžně žádáme, a o kterých jako vede-
ní MČ vyjednáváme na Magistrátu hl. m. Prahy,
a jednak z dotací EU. Jedním z důležitých mo-
mentů po obdržení příslušných finančních pro-
středků logicky je, neboť se jedná o veřejné pro-
středky, transparentní výběr zhotovitele daného
projektu. 

Veřejné zakázky obecně v legislativní rovině
upravuje Zákon o zadávání veřejných zakázek
č. 136/2016 Sb., přičemž způsob zadávání tzv.
veřejných zakázek malého rozsahu, tj. na sta-
vební práce do 6 mil. Kč bez DPH a na dodávky
a služby do 2 mil. Kč bez DPH, uvedený zákon
detailně neřeší. Přesto MČ Praha – Koloděje
jako zadavatel musí dodržet základní zásady Zá-
kona o zadávání veřejných zakázek: zásada
transparentnosti, zásada rovného zacházení, zá-
sada zákazu diskriminace a zásada přiměře-
nosti. Zdůrazňujeme, že drtivá většina veřejných
zakázek v Kolodějích svým charakterem odpo-
vídá právě veřejným zakázkám malého rozsahu.
Z tohoto důvodu jsme, ostatně jako ostatní měst-
ské části či obce, zadávání těchto zakázek upra-

vili Směrnicí o zadávání zakázek malého roz-
sahu, kterou jednomyslně schválilo zastupitel-
stvo (celý dokument naleznete zde: www.kolo-
deje.cz – Dokumenty MČ – Informace z MČ –
Směrnice).

V souladu s touto směrnicí pak průběh zadávání
veřejné zakázky malého rozsahu (podle naší
směrnice v hodnotě nad 50 tis. Kč) je v naší MČ
následující:
Vyvěšení výzvy k účasti na poptávkovém řízení
– obsahuje základní informace o dané zakázce
(popis, dokumentaci, doba a místo zakázky, ná-
ležitosti obsahu nabídky, předpokládanou hod-
notu zakázky atd.) a zejména způsob hodnocení
nabídek. Ohledně hodnocení nabídek základními
kritérii jsou zejména: cena, kvalifikační předpo-
klady a zkušenosti účastníka (reference). Tedy
při splnění kvalifikačních předpokladů (pojištění,
oprávnění k podnikání, obchodí rejstřík atd.) 
a prokázání referencí, veřejné zakázky malého
rozsahu soutěžíme na nejnižší cenu!!!
Dále v souladu s uvedenou směrnicí, ÚMČ
Praha – Koloděje musí oslovit min. 3 potencio-
nální dodavatele a zároveň Výzvu k účasti na po-
ptávkovém řízení vyvěsit, web a zejména na
Profil zadavatele. Právě Profil zadavatele zajiš-
ťuje, že o existenci veřejné zakázky budou infor-
mováni všichni potencionální dodavatelé, kteří
mají zájem se o veřejnou zakázku ucházet!!!

Otevírání obálek a písemná zpráva komise – 
v danný den jsou stanovenou komisí otevřeny
všechny včas doručené a řádně zapečetěné na-
bídky (otevírání obálek je veřejné!!!) a z otevírání
obálek je vyhotoven zápis. Dále komise nabídky
vyhodnotí a stanoví pořadí uchazečů o veřejnou
zakázku. Opět je vyhotovena písemná zpráva
komise.

Schválení zhotovitele veřejné zakázky Zastupi-
telstvem městské části Koloděje – zpracované
poptávkové řízení s vítězným zhotovitelem je
předloženo Zastupitelstvu městské části Praha
– Koloděje ke schválení. V případě, že zhotovi-
tel je schválen, starostka je zároveň pověřena 
k uzavření smluvního vztahu. Veškeré dokumen-
ty z poptávkového řízení jsou pro zájemce přís-
tupné k nahlédnutí k dalšímu prostudování!!!
Každý rok MČ Praha – Koloděje absolvuje audit
ze strany MHMP, který se týká taktéž zadávání
veřejných zakázek. Během posledního auditu při
pohovoru s auditory jsme byli informování, že
naše Směrnice o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu je jednou z nejpreciznějších 
a nejpřísnějších. Tuto směrnici jsme takto konci-
povali úmyslně, a to s ohledem na zajištění tran-
sparentnosti veřejných zakázek a na rovný přís-
tup ke všem případným zhotovitelům. Význam-
ným motivem taktéž bylo maximálně eliminovat

L. Bradáčová
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možnosti korupčního jednání.

Výsledkem uvedeného procesu je tedy různo-
rodé portfólio zhotovitelů!!! Budeme-li se bavit 
o stavebních zakázkách, uvádíme pro představu
seznam firem, které v naší městské části v po-
sledním volebním období byly vítězi poptávko-
vých řízení a zajišťovaly stavební činnost:

Renastav s.r.o. (zateplení ZŠ, výměna střešní

krytiny a střešních oken ZŠ, rekultivace Areálu
zdraví)

Mozis, s.r.o. (rekonstrukce půdních prostor ZŠ)

DePa, s.r.o. (sítě k altánu v Areálu zdraví, chod-
ník etapa I. lokalita Panenky)

Ekologické a inženýrské stavby spol. s r.o. (vý-
stavba Altánu, chodník etapa VI., ul. K Běchovi-
cům)

4 soft s.r.o. (multifunkční hřiště v areálu ZŠ)
Rybář stavební s.r.o. (chodník etapa v ul. V Li-
pách, odstavná plocha v Areálu zdraví, chodník
etapa IV., ul. K Běchovicům, komunikace před
hasičárnou)

Vysspa Sports Technology s.r.o. (multifunkční
hřiště ve fotbalovém areálu)

ÚMČ Praha - Koloděje

Datum konání voleb do obecních zastupitelstev
Dne 31. 5. 2018 vyhlásil prezident republiky (rozhodnutím uveřejněným
ve Sbírce zákonů pod č. 85/2018) na pátek 5. října a sobotu 6. října 2018
tyto volby:
volby do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev městských
částí hlavního města

dále pak volby do Senátu Parlamentu ČR (v MČ Praha - Koloděje se však
nekonají) a volby do zastupitelstev obcí.

Volební místnost v MČ Praha – Koloděje se nachází v zasedací místnosti
Úřadu městské části Praha – Koloděje, K Jízdárně 9/20, 190 16 Praha – 
Koloděje a bude otevřena 5. 10. 2018 od 14:00 do 22:00 hod a 6. 10.
2018 od 8:00 do 14:00 hod.

Kdo má právo volit
státní občan České republiky

a státní občan jiného členského státu EU, který požádal o zápis do do-
datku stálého seznamu voličů

jenž je v den voleb přihlášen k trvalému pobytu v obci (v Praze v městské
části), v případně státního občana jiného členského státu EU i k registro-
vanému přechodnému pobytu,

a který alespoň druhý den voleb dosáhne věku nejméně 18 let,

a u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva (tj. zákonem sta-
novené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody,
omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, zákonem stanovené
omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo výkon služby
vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahra-
ničí).

Hlasování v zahraničí 
Při volbách do zastupitelstev obcí se v zahraničí nehlasuje.
Chce-li v ČR hlasovat volič, který je v zahraničí zapsán ve zvláštním se-
znamu voličů u zastupitelského úřadu, může využít své volební právo jen
v případě, že předloží potvrzení o vyškrtnutí z tohoto zvláštního seznamu
obecnímu úřadu (v Praze úřadu městské části) v místě trvalého pobytu
(popř. v den voleb přímo okrskové volební komisi).

Hlasování v nemocnici či podobném zařízení 
Při volbách do zastupitelstev obcí mohou hlasovat voliči pouze ve svém vo-
lebním okrsku v ČR, kde jsou zapsaní na stálém seznamu voličů.  Voliči,
kteří se ve dnech voleb budou zdržovat mimo svůj volební okrsek (např. 
z důvodu hospitalizace apod.) nemohou volit.  Při volbách do obecních

zastupitelstev není možné
nechat se zapsat do zvlá-
štního seznamu vedeného
úřadem v místě, kde se
zvláštní zařízení (nemoc-
nice apod.) nachází, ani není možné požádat si o vydání voličského prů-
kazu (voličské průkazy budou v letošním roce vydávat pouze ty obce, kde
se zároveň konají i senátní volby.

Ze závažných důvodů je možné požádat o přenosnou volební schrán-
ku přímo domů.

VOLEBNÍ PRÁVO OBČANŮ JINÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ EU VE 
VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ V 2018

Právo volit a právo být volen ve volbách do zastupitelstva obce upravuje
zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně ně-
kterých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „volební zákon“) 
v § 4 a § 5.
V současné době mohou volit a být voleni pouze ti cizinci, kteří jsou stát-
ními občany jiných členských států Evropské unie: Belgie, Bulharsko, 
Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, Itálie, Kypr, Litva,
Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Pol-
sko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko,
Spojené království, Španělsko, Švédsko. Právo volit v České republice
mohou občané těchto států realizovat pouze tehdy, pokud jsou u místně
příslušného obecního úřadu zapsáni v DODATKU stálého sez-namu vo-
ličů (dále jen „dodatek“).

Podmínky pro zápis do dodatku:
státní občanství jiného členského státu EU,

dosažení věku 18 let (požádat o zápis může i cizinec, který dosáhne tohoto
věku nejpozději ve druhý den voleb),

povolený trvalý pobyt nebo přechodný pobyt občana EU (prokazuje se
platným průkazem),

podání žádosti a předložení dokladů o cizím státním občanství a povolení
k pobytu v ČR.

Občan členského státu EU, který o zápis do dodatku již jednou požádal pro
některé předchozí volby do zastupitelstev obcí, v něm zůstává zapsán,
aniž by musel svoji žádost pro každé volby opakovat (zůstává v dodatku
zapsán i v případě změny trvalého/přechodného pobytu na území ČR).

Z dodatku lze voliče vyškrtnout jen na jeho vlastní žádost nebo z důvodu
pozbytí práva volit (např. ukončení pobytu na území ČR)

Volby do zastupitelstev 5 - 6. 10. 2018 
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Lhůta pro zápis do dodatku:
Na základě žádosti může úřad provést zápis až do 3. 10. 2018 do 16
hodin.
JAK LZE VOLIT
V případě komunálních voleb volič obdrží jediný hlasovací lístek. Každý
volič má tolik hlasů, kolik je členů zastupitelstva a svoji volbu označuje
křížkem. Volič v MČ Praha – Koloděje tedy disponuje sedmi hlasy,
neboť počet členů zastupitelstva v Kolodějích činí sedm. Oprávněný
volič pak může ve volební místnosti za zástěnou volit třemi způsoby:

Volím volební stranu
Volič křížkuje jednu politickou stranu (volič označí křížkem velký čtve-
reček v záhlaví sloupce vybrané volební strany). V takovém případě
dostávají hlasy kandidáti voličem označené strany, nejvýše však tolik
kandidátů v pořadí dle hlasovacího lístku, kolik činí počet volených
členů zastupitelstva.

Volím osobnosti
Volič křížkuje kandidáty napříč stranami, nebo vybrané kandidáty 
z jedné kandidátní strany, přičemž každému označenému kandidátovi
připadne jeden hlas (volič křížkem označí čtvereček přímo u jména
každého vybraného kandidáta). V MČ Praha – Koloděje tedy volič
může zakřížkovat maximálně sedm vybraných kandidátů. Když za-
křížkujete méně kandidátů, váš hlas bude stejně platný, ale jeho síla
bude slabší, protože část svého hlasu nevyužijete. Když naopak 
zakřížkujete více kandidátů, než kolik se volí zastupitelů, bude celý
hlasovací lístek neplatný.

Volím jednu stranu a několik osobností z dalších stran
Jedná se o nejsložitější způsob, jak vyjádřit svou voličskou vůli. Volič
označí křížkem jednu volební stranu a dále vybere u ostatních stran
jednotlivé kandidáty. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označe-
ným kandidátům jiných stran. Z označené volební strany je dán hlas
podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá
do voleného počtu zastupitelů.

Kdy je hlas neplatný
Důležité je při udělování preferenčních hlasů neudělat chybu, která by
volbu zneplatnila. Není možné například označit křížkem dvě politické
strany. Hlasování je také neplatné, pokud volič označí více kandidátů, než
je volených míst v zastupitelstvu. V tom případě propadají všechny hlasy.

ÚMČ Praha - Koloděje

Kde mohou cizinci s povoleným pobytem v MČ Praha - Koloděje po-
žádat o zápis do dodatku:
osobně na podatelně Úřadu MČ Praha - Koloděje v úřední dny: pondělí od
8 do 17 hod. a středa od 8 do 18 hod., popřípadě po domluvě v jiný ter-
mín (tel. č.: 281 971 010), písemnou žádostí podanou k Úřadu MČ Praha
- Koloděje (ŽÁDOST NAJDETE: www.kolodeje.cz/sekce Volby do zastu-
pitelstev).

Beletrie
D. Cole: Loutkář
A. Weir: Artemis
A. Jacobsová: Panský dům a jeho dcery
R. Doehnertová: Hotel Sacher
J. Moyesová: Zakázané ovoce
A. Kay: Bude to bolet, doktore?
K. Cleveland. Musím to vědět
N. Barreau: Kavárna malých zázraků
M. Crichton: Dračí zuby
D. Dán: Cigaretka na dva tahy

Dětské a pro mládež
J. Towsendová: Nikdyuš
J. Green: Jedna želva za druhou

Vážení čtenáři,
doufám, že prázdniny proběhly podle vašich
představ a jelikož knihovna je od 3. září 2018
opět otevřena, těším se na vás.

Hana Videtičová

BAZAR
podzimního a zimního oblečení,

obuvi a spotovních potřeb
se bude konat v MŠ Koloděje.

(MŠ Koloděje - multifunkční sál v podkroví MŠ - vstup od Kolodějského 
hřbitova,vedle parku skála)

příjem: 12.10. 2018 (Pá) 17 - 19 hod
prodej:    13.10.2018 (So)   8:30 - 11:30 hod
výdej: 13.10. 2018 (So) 15 - 16 hod

Své zboží opatřete dobře připevněnými cenovkami. Obuv a oblečení musí být
čisté (za pouze nalepené cenovky nelze ručit). Na cenovce musí být vaše
značka, poř. číslo oblečení a cena (např. NOV 1. 40 ,- ).

Přijímáme dětské, dámské a pánské oblečení. Letní oblečení nepřijímáme.

Formuláře naleznete v Základní škole, Mateřské škole a místním obchodě 
a na web. stránkách školní družiny).

Organizátor si ponechá za zprostředkování 10% z prodaného zboží. Tato
částka bude věnována školní družině.

Nevyzvednuté zboží bude věnováno na charitu!

Nové knihy v knihovně
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Názory občanů

Milí Kolodějáci,
po třech letech opět vyrazíme k volební urně na místní radnici, abychom
si zvolili naše nové zastupitelstvo. Říjnové volby budou jakýmsi plebis-
citem o spokojenosti či nespokojenosti s dosluhujícím vedením Koloděj.
Máme jedinečnou možnost udělit starostce naší městské části Angele
Morávkové vysvědčení se samými jedničkami, rovnající se opětovnému
zvolení, nějakou tou dvojkou nebo i trojkou. Každý má jiná kritéria hod-
nocení, každý může mít jiné zdroje informací. Někdo může namítat, že
se nepodařilo stmelit obec, resp. vytvořit velkou koalici napříč všemi us-
kupeními. Pravdou však je, že koalice se dá uzavřít pouze tehdy, když
chtějí všechny subjekty. To se bohužel nestalo. Je zbytečné z toho dělat
téma, život jde dál. Ostatně i letošní předvolební kampaň je u některých
stran postavena na znovuobjevené tezi „rozdělené obce“. Opoziční
strany kritizují současnou vládní koalici složenou ze zástupců již nekan-
didující TOP 09, dále pak Naděje pro Koloděje a TJ Slavoj Koloděje. 
Časem mi však došlo, že ona „rozdělenost“ je jev normální, že jde o le-
gitimní politický boj o mandáty. Byl jsem naivní, když jsem si myslel, že
lze dát dva znesvářené tábory dohromady. Vzájemná rivalita nezávis-
lých hnutí a stran je žádoucí a bude tady stále přítomna. Co je však za-
jímavé, že na politické mapě Koloděj dochází pravidelně k přeskupování.
Některé strany se tříští, aby jejich členové vstoupili do jiných politických
uskupení, která často stojí proti sobě. Mnohdy za tím jsou osobní sym-
patie či antipatie, odlišné morální hodnoty každého kandidáta nebo i roz-
dílná míra pracovního zapojení pro obec. Není to jev škodlivý, klade to
však větší nároky na voliče. Nestačí volit podle názvu strany, chce to hle-
dat takové kandidáty, kteří již ukázali, že jsou pro obec ochotni tvrdě pra-
covat a kteří ji nebudou pouze rozeštvávat. 
Zdá se mi, že i v samotné Naději proběhl za uplynulé tři roky určitý posun
v tom, s kým spolupracovat a s kým rozhodně ne. Až čas ukázal, kdo
preferuje férovou a otevřenou komunikaci bez zbytečných teatrálních
gest. Příkladem může být nejdříve velmi vlažná spolupráce mezi Nadějí

a TJ Slavojem, která se však postupně změnila na pragmatické spoje-
nectví s cílem rozvíjet sportovní vyžití v obci. Důraz na transparentnost
v oblasti financování veřejných projektů a na kooperativní práci na rad-
nici byly a vždy budou hlavními předpoklady spolupráce lidí napříč poli-
tickými stranami a hnutími. Konfrontační a nepředvídatelný přístup, který
někteří současní zastupitelé předváděli, mezi ně, i kdyby k tomu měli dů-
vody, rozhodně nepatří.
Možná jsem věčný optimista, ale troufám si tvrdit, že k určitému zklid-
nění v Kolodějích přece jenom došlo. Jestli se nemýlím, tak v roce 2014
v Kolodějích kandidovalo sedm politických stran a nezávislých sdružení,
rok poté pouze šest a v letošním volebním roce to vypadá na čtyři! Po-
kles počtu stran a hnutí osobně vnímám jako potvrzení převažující spo-
kojenosti Kolodějáků s prací současné radnice. Kdyby tomu tak nebylo,
narostla by občanská nevole i počet kandidujících stran. Rovněž jako
člen redakční rady Kolodějských novin si dovolím konstatovat, že medi-
ální prostředí se v posledních letech velmi kultivovalo, nevyskytly se větší
excesy s pomlouvačnými příspěvky, za což všem přispěvatelům patří
velký dík. Při absenci „politických témat“ jsem se mohl věnovat sportov-
ním aktivitám, přinášet reportáže z přechodu Krkonoš nebo sousedského
triatlonu Krákoduch, a byl jsem za to velmi rád.    
Komunální volby jsou o lidech, nikoli o stranách. Vybírejme si proto podle
životního příběhu toho kterého kandidáta, bez ohledu na jeho politickou
příslušnost, podle jeho skutečné motivace být zastupitelem a jeho ochoty
přispívat k obecnímu blahu. Vím, někteří z Vás mohou namítat, kde ale
tyto informace seženu, když jsem se do Koloděj právě přistěhoval/a? Ne-
žijeme ve vzduchoprázdnu, kolem sebe máme sousedy, setkáváme se
na různých sportovních nebo kulturních akcích. Kde jinde než v malé
obci by mělo být férové a nezaujaté sdílení informací standardem.

Krásné babí léto a šťastnou ruku při volbách Vám přeje
Tomáš Holinka

Vážení sousedé, kamarádi, spoluobčané. 
Dovolte mi, abych i já se krátce vyjádřila k úply-
nulému volebnímu období. Nebylo to pro mě
lehké zůstat, ale snad jsem svým postojem při-
spěla k dobrému chodu úřadu..
Nemám ráda stálé vyřizování účtů za to co bylo,
je důležité řešit problémy, které nastanou.

Každý má právo řici si svůj názor, i když to nej-
sou samé chvály.
Úřad je řádně personálně obsazen, zkušená
účetní práci zaštiťuje. Za celou dobu jsem ne-
měla s nikým žádný problém, mé připomínky
byly akceptovány.
Jsem také pro obnovení tradic v Kolodějích,

možností různých setkání jako to bývávalo, žiji
zde 66 let.

TJ Slavoj je v Kolodějích nejdéle působícím
spolkem, sdružuje všechny věkové kategorie.
Bylo by potřeba Sokolovnu  více využívat. Tě-
šíme se na Vás. M. Šoutová

Vážení spoluobčané,
včerejší focení pro kandidátku Naděje pro Koloděje mne inspirovalo 
k rekapitulaci mých politických zkušeností z kolodějského veřejného ži-
vota.
Usmívám se, když vidím „papundeklovou“ školku u hřbitova (tehdejší 
starosta chtěl přeci zděnou za 60 milionů směrem do zahrady), když jsou 
cyklostezky Blatovská cesta a Na prostřední cestě těsně před realizací 
a přitom mi jiný předchozí starosta tvrdil, že cyklostezky jsou nesmyslné
- stojí hodně peněz a cyklisté jsou nebezpeční.
Hodně se v posledních 3 letech v Kolodějích udělalo a můj dík patří nejen
skvělému politicky korektnímu a velmi pracovitému tandemu ing. Mo-
rávková a Bc. Mužík, kteří se obklopili sehraným týmem úředníků, ale
hlavně osobně statečné, pracovité kolodějské starousedlici a pamětnici
paní Šoutové, bez které by to vůbec nebylo možné. Zde se mi potvrdilo,

že ženy v dobách nejvyhrocenějších prostě do politiky patří, protože ty se,
i přes  osobní animozity, dokážou přenést a  blaho obce jim je nade vše. 
Já osobně mám prostě největší radost z realizace „naučné“ (osazení na-
učnými panely by se ještě mohlo s pomocí školy do budoucna zrea-
lizovat) lesní stezky do Běchovic, kde se dá běhat ve stínu, vlahu i v těch
největších vedrech panujících letošní léto.
Protože  se však ještě mnoho projektů nestačilo zrealizovat a já se řídím
heslem důvěřuj, ale prověřuj (proto se mi tak líbí funkce předsedkyně
kontrolního výboru) rozhodla jsem se, s těmi  jimž nejvíce důvěřuji, znovu
kandidovat. Musím přece dohlédnout, aby se dokončily bezpečné chod-
níky k posledním domům v Kolodějích (a hlavně na zastávce Pod Obo-
rou směr z Prahy), aby se zrealizovaly již naplánované cyklostezky a
začala projektová příprava nové stezky směr Květnice vedle hřiště (ma-
jetkové poměry jsou příznivé - v minulosti tam cesta byla).
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Na srdci mi leží i realizace parčíku pod úřadem (v místech, kde v minu-
losti hrozila výstavba bytových domů), aby mohly maminky, které na-
vštěvují dětské hřiště, na chvíli spočinout i ve stínu pod stromy.
Vymýcení kopřiv na Běchovické straně cestičky mne inspirovalo i k po-
dobné úpravě okolí stezky  a Rokytky na naší straně - mělo by se po-
stupně rekultivovat okolí hasičské louky a jezdeckého areálu vy-
budováním přírodního pumptreku pro kola a longboardy a kultivací luk 
u Rokytky, kde by mohlo vzniknout třeba i piknikové místo nebo pastvina
pro koně.
Velkou intenzitu boje je třeba upřít na trvalou realizaci kruhového objezdu
před Pizerií, kde kromě úředního šimla proti nám stojí velmi radikální po-
litická síla přímo z Újezda nad Lesy (také se usmívám vzpomínce, kdy
mi předchozí starostové svorně tvrdili, že změna přednosti v tomto místě
nebude nikdy možná a kruhový objezd je nesmysl). 
Jsem nadšená z rozvoje hřiště a školy, i když tyto prostory osobně vy-
užívám minimálně, na rozdíl od dětí a ostatních sportovců - zde se po-

dařilo současnému vedení úřadu nejvíce uklidnit vztahy a zrealizovat nej-
více projektů, a to byl skutečně nadlidský úkol. 
Konečně také došlo na  radikální opravy místních komunikací a z osobní
zkušenosti již chápu, proč tak dlouho trvalo se do této záležitosti pustit -
jedná se skutečně o generální rekonstrukci do hloubky několika metrů
pod povrchem. Občané, připravte se v příštích 2 letech: přeskakovat hlu-
boké jámy při rekonstrukci obojí kanalizace, bojovat za zachování mož-
ností parkovat před domem u pozemků s minimální výměrou, nemít
přechodně kde parkovat - ale výsledek snad stojí za to :o).
Líbí se mi i  finančně průhledné, kontrolovatelné podporování spolkové
činnosti v Kolodějích, které je sice pro účastníky možná administrativně
složitější, ale jinak to prostě není možné, aby to bylo spravedlivé. Lidé se
mohou setkávat a bavit i na každoročních slavnostech s podporou ma-
gistrátu a známých mecenášů, a že jejich organizace není vůbec jedno-
duchá.

MUDr.Tereza Gabryšová

Potřebujeme výročí?
V Kolodějích už nebydlím, přesto (nebo snad
právě proto) se mi zdá, že zde v poslední době
dochází k oteplení. Ne snad ve smyslu globál-
ních změn klimatu, ale ve vztazích mezi lidmi.
Mají k sobě blíž, společně se baví, obnovuje se
sousedská pospolitost. Bylo to opět vidět na
slavnosti na počest stého výročí Českosloven-
ské republiky.
Možná k tomu přispěly ty oslavy – připomínám
si podobnou atmosféru při oslavách Karla IV. 
v roce 2016. Je to jistě dobré, když obec dokáže
vhodně využít možnosti získání dotace praž-
ského magistrátu na celopražské oslavy vý-
znamných výročí. Ale pokud vím, v příštím roce
žádné výročí významné pro Prahu nebude. 
V historickém kalendáři jsem našel rok 1419,

kdy umřel král Václav IV., rok 1619, kdy se čes-
kým králem na jednu zimu stal Fridrich Falcký 
a rok 1919, kdy byly na našem území po prvé
obecní volby, a v Liberci byla založena první
zoologická zahrada v českých zemích.
Ale copak potřebujeme na to, abychom se spolu
dobře bavili, výročí? Měli bychom to dokázat 
i bez toho. Že to jde, dokládají bohaté aktivity
místních spolků a jejich podpora místním úřa-
dem.
Otevření nového společenského sálu v podkroví
školky snad dokáže nahradit jízdárnu, na kte-
rou s nostalgií vzpomínají starší sousedé. In-
timní prostředí sálu je inspirativní a už se
ověřilo, že se zde kromě společenských setkání
může i hrát divadlo. A v kavárenském prostředí
přednášet poezie. Přednáška o módě 1. repu-

bliky a ukázka umění poetismu měla docela
dobrý ohlas, proto bychom chtěli v kaváren-
ských večerech připomínajících předválečnou
republiku pokračovat. Uvažujeme o přednášce
o architektuře 1. republiky a slovenském večeru,
chtěli bychom se opět dotknout poezie a vý-
tvarného umění. Co je ovšem nezbytné, je pod-
pora místního úřadu. Jeho současná sestava
(od volených zastupitelů až po zaměstnance)
tyto záměry podporuje a velice aktivně (a efek-
tivně) se na nich podílí. A věříme, že tomu tak
bude i po volbách. Přál bych si, aby aktivní byli
i kolodějští sousedé svým podílem na kulturních
a společenských akcích – i kdyby jen tím, že se
přijdou podívat a poslechnout (a že budou volit).
Potom kolodějské oteplení nebude závislé na
výročích ani na změnách globálního klimatu.

–jv

Blíží se volby a jako obvykle různé politické strany navrhují jejich program
a já musím říct, že nevidím  žádnou alternativu na současné zastupitelstvo.
Naděje pro Koloděje dle mého názoru je strana, která nejvíc pracovala
pro Koloděje za posledních 10-15 let a tady například máme: dokonče-
nou  rekonstrukci školky a zateplování školy, budování nových chodníků
mezi kostelem a obchodem v ulici V lipách a v ulici K Běchovicům a k tomu
nesmíme zapomenout dodat, že se aktuálně pracuje na rekonstrukci ulic
Podzámecká, K Jízdárně a další. Další dobrý bod pro Koloděje je, že
máme pracovníka, který celoročně pracuje na údržbě zeleně, na vysypání

košů, zametání a cokoliv je potřeba okolo Koloděj. Také se pracovalo na
řešení dopravní zácpy, která nás obtěžuje ve špice u pizzerie, kde byl dán
provizorní kruhový objezd, což  byla dobrá věc, ale teď  kvůli rekonstrukci
silnice mezi Újezdem a Běchovicemi byl nám bohužel odstraněn. Kromě
toho také nesmíme zapomenout na různé kulturní akce, které byly pořá-
dané a ta nejslavnější byla Karel IV. kde se zúčastnilo několik set diváků.
Takže já si myslím, že toto zastupitelstvo si zaslouží být znovu zvoleno za
tu skvělou práci, kterou vykonávalo za poslední čtyři roky.

Paolo Tarabini

Mateřská školka

Informace z mateřské školy
Během letních prázdnin byla mateřská škola uzavřená, tentokrát neprobí-
hala žádná přístavba, ani rekonstrukce. V současné době jsou prostory
budovy zcela vyhovující, kapacita je dostačující. Ke konci srpna začal pří-
pravný týden, kdy celý kolektiv připravoval prostory i školní zahradu na
příchod dětí. Děti přišly v pondělí 3. září do upravených a čistých tříd 
a mohl začít další školní rok. Máme naplánované aktivity, akce a výlety. 

V průběhu září probíhá adaptace dětí na nové prostředí, v letošním škol-
ním roce dochází do školky i několik dětí mladších 3 let, u kterých je adap-
tace delší. Podařilo se nám najít posilu do našeho kolektivu – asistentku
pedagoga. Užíváme si příjemného počasí a trávíme co nejvíce času na
čerstvém vzduchu, seznamujeme se s novými kamarády a hrajeme
spoustu her.

Za kolektiv MŠ Mgr. Tereza Chalupská
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Základní škola

Šikovné ruce
V době psaní tohoto článku se pomalu blíží konec školních prázdnin… Již
opět začíná tradiční školní kolotoč, ředitel školy je v posledních dnech do-
volené ve škole čím dál častěji a nedočkavé paní učitelky se ve škole ob-
jevují  se zvědavými pohledy, co se zase změnilo a již si začínají
připravovat své třídy, i když oficiální zahájení je ještě pár dní v nedohlednu.
Jejich šikovné ruce proměňují neosobní místnosti v příjemné třídní pro-
středí. Už chybí jen děti.
Pro naše nejmenší máme letos překvapení. Vedle tradičních dárků na za-
hájení školního roku je čekají roztomilá dřevěná zvířátka se jménem naší
školy.  Kočky samozřejmě pro dívky a psi pro kluky. Děkujeme za ně ši-
kovným rukám rodiny Červených. 

Všichni si ze školy pamatujeme na motivační razítka, kterými jsme se 
v první třídě chlubili, jak jsme byli šikovní. Jsme škola podporující inova-
tivnost a IT technologie, proto i naše motivační razítka jsou zvláštní. Děti
ve škole získají tradiční otisk pod svoji práci. Rodiče si pak do svých mo-
bilních telefonů mohou stáhnout aplikaci, která způsobí, že se razítko na
telefonu rozpohybuje a dítě tak může mít zdvojenou radost ze svého úspě-
chu, navíc sdílenou se svými nejbližšími. 
Dárek na zahájení školního roku čeká i na všechny zaměstnance naší
školy. Každoročně se schází všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracov-
níci ve školní jídelně na neformální zahájení dalšího roku. Tentokrát je
budou čekat „jmenovky“. Každý dostane hrneček s logem školy a svým
jménem a paní kuchařky navíc i usměvavou vařečku, aby to s námi a Va-
šimi miláčky vydržely… Hrnečky i vařečky jsou opět výsledkem šikovných

rukou rodiny Červených z Koloděj.
Šikovné ruce máme ale i v naší škole. Díky obrovskému nasazení svých
(i rodinných) sil se podařilo paní vychovatelce Ševčíkové barevně oživit 
a zkrášlit naše nejstarší oddělení školní družiny.  Fialovo-šedé vybarvení
interiéru bude ozdobeno ještě zbrusu novým kobercem.  Díky tomu se již
nemusíme stydět za zastaralou místnost, na kterou již existují  vize na pře-

budování, avšak čekáme na finanční pokrytí. 
Šikovné ruce má i náš pan školník. Díky jeho zručnosti se podařilo zame-
zit otloukání zdi v naší páté třídě. Dřevěný sokl je nejen hezký, ale i účelný.
Šikovné ruce budou muset mít i rodiče našich žáků, pokud se budou chtít
seznámit se známkami svých potomků. Poprvé v historii této školy pře-
cházíme na elektronické vedení třídních knih a především na elektronické
žákovské knížky. Odchází tak trocha školní nostalgie, ale vývoj letí vpřed
a možnost podívat se na známky svého potomka kdekoli, kde je připojení
k internetu, bude jistě kvitována s povděkem.

Mgr. Zdeněk Dolanský
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Spolky a sdružení

FK Slavoj Koloděje
Léto nám pomalu končí, děti už mají prázdniny
za sebou a s blížícím se podzimem se na plné
obrátky rozjíždí nový ročník fotbalové sezony
2018/2019 a bude to sezona vskutku pestrá. FK
Slavoj Koloděje do tohoto ročníku přihlásil hned
3 výběry fotbalistů. Mužstvo dospělých pod ve-
dením nového trenéra Rudy Maršáka pravidelně
trénuje na fotbalovém hřišti a v době psaní to-
hoto příspěvku, má za sebou odehraná dvě
utkání s bilancí jedné prohry s týmem AFK SLA-
VIA MALEŠICE  "B" a jedné výhry v přespolním

26.8.2018 17:00

2.9.2018 17:00

9.9.2018 17:00

16.9.2018 16:30

22.9.2018 Sobota 16:30

30.9.2018 16:00

7.10.2018 16:00

13.10.2018 Sobota 10:30

21.10.2018 15:30

27.10.2018 Sobota 10:30

4.11.2018 14:00

10.11.2018 Sobota 14:00

18.11.2018 13:30

9.9.2018 14:00

15.9.2018 Sobota 11:00

22.9.2018 Sobota 14:00

28.9.2018 16:30

7.10.2018 13:00

14.10.2018 10:00

20.10.2018 Sobota 10:00

27.10.2018 Sobota 12:45

4.11.2018 10:00

18.11.2018 10:00

9.9.2018 14:00

16.9.2018 9:00

23.9.2018 9:30

7.10.2018 15:00 TJ Kunice B

14.10.2018 9:00

21.10.2018 10:00

derby s TJ Sokol Běchovice. 
Dalším výběrem FK Slavoj Koloděje je mladší
přípravka, která odehraje 6 mistrovských turnajů
Okresního fotbalového svazu Praha – východ,
celkem tedy 30 zápasů s týmy z okolních obcí. 
A ta nejlepší zpráva nakonec. Třetím nově zalo-
ženým týmem FK Slavoj Koloděje jsou mladší
žáci! Po mnoha a mnoha letech se tedy můžete
těšit na pravidelné žákovské zápasy pražské
soutěže na domácím hřišti. 
Je před námi mnoho a mnoho práce, ale záro-
veň jsme moc rádi, že se nám i přes některá ús-
kalí daří rozvíjet fotbal v Kolodějích. Neděláme
to pro naplnění našeho ega, děláme to pro děti,

rodiče a pro Koloděje jako takové. Budeme moc
rádi, když si najdete cestu na hřiště a povzbudíte
naše týmy svými hlasivkami, potleskem a fandě-
ním! 
Děkujeme.                       Za FK Slavoj Koloděje 

Tomáš Pravda
KONTAKTY:
Daniel Kubín, sekretář a vedoucí klubu
608 226 182, kubin.dan@seznam.cz
Tomáš Pravda, trenér mládeže
606 064 120, tpravda@seznam.cz
Petr Havel, trenér mládeže
602 855 328, peta.havel@seznam.cz
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Klub kolodějských seniorů
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Proběhly Kolodějské
slavnosti, tentokrát 
k oslavě české 
státnosti

8. 9. 2018 se konaly již 3. Kolodějské
slavnosti, které byly věnovány 100. vý-
ročí založení republiky a oslavě české
státnosti. Akce proběhla 
v parku Skála a díky povedenému po-
časí a hojné účasti návštěvníků se
nadmíru vydařila. Společně jsme po
zahájení oslav a stručném proslovu
starostky přivítali Tomáše Garriguea

Masaryka (Karel
Činátl). Následovali
živé obrazy ze života
TGM, které čteným slo-
vem komentovala kolo-
dějská rodačka Dana
Batulková. Celou prvo-
republikovou atmosféru
doplňovala četnická sta-
nice s četníky, holky ze
Záběhlic, původní řeme-
sla a vše doprovázela
dobová hudba. 
Večer pak v rámci vol-
né zábavy k poslechu 
a tanci hrála kapela 

MARATHON. Zároveň 6. 9. 2018
proběhla Kolodějská kavárna 
s prvorepublikovou tématikou, vý-
stavou a přednáškou „Móda první
republiky“. Za pomoc s organizací
bychom rádi poděkovali všem ak-
térům a organizátorům z řad Ko-
lodějáků, zaměstnancům ÚMČ
Praha – Koloděje a spolku Klubu kolodějských 
seniorů.

ÚMČ Praha - Koloděje
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Rybáři Koloděje

Kolodějské slavnosti
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Kolodějský kostel má dva zvony: jeden větší historický z roku 1486,
druhý menší z roku 1980. Zhruba před rokem se ukázalo, že elek-
trický pohon našich zvonů nelze snadno opravit. Navíc bylo zjištěno,
že zvonění i hodinové odbíjení následkem technické chyby zvony po-
škozuje. 
Odborného zásahu se ujal pan Petr Rudolf Manoušek, jehož otec je
autorem novějšího zvonu. Současně s nápravou havarijního stavu
bylo po konzultaci s farní a ekonomickou radou rozhodnuto pořídit
nové zavěšení (dřevěné trámy místo železných traverz) a nová srdce
(měkké železo místo soustružnické oceli), takže se zvonům navrátí je-
jich původní zvuk. 
Oprava začala během léta demontáží starého zavěšení a zadáním
výroby nového příslušenství. Celkové náklady byly vyčíslena asi na
177 tisíc korun. 
Zájemci, kteří by chtěli opravu finančně podpořit, mohou přispět do
zvláštní kasičky v kostele, nebo zaslat svůj dar na farní účet č.
0251846369/0800, var. symbol 1486. Všem dárcům srdečně děku-
jeme; na požádání rádi vystavíme potvrzení pro daňové účely.

Ondřej Salvet, farář

Fara

Od pátku 17. do 19. 8. se konal celorepublikový veletrh hasičské a záchra-
nářské techniky na letišti v Přibyslavi jak pro hasiče, tak pro veřejnost. Jedná
se o akci, kde sbory dobrovolných hasičů reprezentují své obce. Pyrocar je
poměrně prestižní akce, museli jsme se přihlásit už loni, abychom tam měli
své místo a mohli také reprezentovat. 
Program byl velice pestrý a doprovázený téměř celý den živou hudbou. V
pátek se konal příjezd hasičských aut a postavení stanů, v sobotu v 11:00
hodin se konalo slavnostní zahájení a poté od 14:00-15:00 ukázky činnosti
integrovaného záchranného systému a v neděli se vše balilo a jelo se domů.
To je vše k programu, nyní bychom chtěli sdělit i naše pocity z této skvělé
akce.
Bohužel nás na Pyrocaru opustil starosta hasičů Ing. Karel Richter ve věku
67 let. Na jeho památku se konalo minutové houkání všech přítomných
sirén.
Nejpestřejší to samozřejmě bylo vždy večer, kdy se grilovalo a po nároč-
ném horku v klidu sedělo a odpočívalo. Přes den jsme se potěšili pohledem
na spoustu krásných hasičských aut. Akci hodnotíme jako skvělou a těšíme
se na příští ročník, i když je to bohužel až za tři roky.

Hasiči Koloděje

Hasiči Koloděje

Nové zavěšení a pohon zvonů PYROCAR 2018
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Společenská kronika

Dne 7. října 2018 by se dožil
90 let náš milovaný tatínek
pan Vladislav Stoklasa 
a 19. října 2018 uplyne 
20 let od jeho úmrtí.

S láskou a úctou vzpomínají
dcera a syn s rodinami.

Druhou akcí kolodějských oslav 100. výročí re-
publiky bylo celoobecní sousedské setkání na
„Skále. Místní úřad v Kolodějích v čele s paní sta-
rostkou Angelou Morávkovou a s hlavní organi-
zátorkou celých slavností Kristýnou Mandovou
zde nechal vybudovat kryté pódium pro účinku-
jící a také posezení pro diváky. Byly zde prodejní
stánky podél cesty, kde se všichni přítomní zdar-
ma mohli občerstvit výborným uzeným masem,
různými druhy koláčů a preclíky. Koupit si všichni
mohli pivo a k němu i pamětní korbel se znakem
Koloděj a se znakem prvorepublikového lva.

Za spolupráce s profesionální agenturou 
a s finanční dotací Hl. města Prahy byly na
svahu našeho „amfiteátru“ rozmístěny boudičky,
kde se mohli účastníci oslav – a to hlavně děti –
seznámit s dobou, kterou letos společně oslavu-
jeme. Hned na počátku programu nastoupila 
u pódia skupina policajtů v dobových uniformách.
Někteří se v zápětí odebrali na POLICEJNÍ STA-
NICI, jiní zase  do terénu, aby provedli zátah na
HOLKY ze ZÁBĚHLIC. Hned dole u cesty byla
prvorepubliková KUCHYNĚ, kde hospodyně
sama štípala dříví a vařila dobová jídla -  jako
třeba hrách s jablky -  a taky pekla na kamnech
placky. Na dalším stanovišti byla RUČNÍ TIS-
KÁRNA, kde si všichni zájemci mohli ručně vy-
tisknout například podobiznu pana presidenta
Masaryka. Nad ni bylo PROVAZNICTVÍ, odkud

jste odcházeli s vlastním provazem. Hned vedle
si dívky mohly ručně navléci korále a jinde si 
i kluci vyráběli šperky z drátu. V nejvýše polože-
ném stánku bylo možno vlastní silou palicí vyra-
zit portrét presidenta na pamětní minci. A pokud
jste byli šikovní ve více řemeslech a dokázali jste
i napsat něco husím brkem, mohli jste získat i
TOVARYŠSKÝ LIST.

Program na pódiu zahájila paní starostka, přiví-
tala nejen  všechny přítomné kolodějské občany,
ale také muzikanty z hudební skupiny „Staro-
pražské trio“, jejichž hudba doprovázela  celý od-
polední program.  Poté předala slovo paní Daně
Batulkové, která jako profesionální herečka byla
skvělou průvodkyní následujících ŽIVÝCH OB-
RAZŮ.  Tyto připravil pan Jan Vinař a nacvičil je
coby budoucí principál se vznikajícím koloděj-
ským divadelním spolkem. Obrazy zachyco-
valy několik momentek z návštěvy pana presi-
denta Tomáše Garrique Masaryka v Kolodějích.
Jestli je to pravda, věř tomu,  kdo chceš…

OBRAZ PRVÝ  Pan president cestou na zámek
vidí na stromě kolodějského sadaře Straku, který
sklízí třešně a chce i je od něho koupit.  Ale pro-
tože sadař nemá pytlík, do kterého by třešně dal,
nechá si je nasypat do své čepice.                                                                                                                                           

OBRAZ DRUHÝ: Pan president jedouc dále na
koni, vidí starou babku, jak přes zeď obory pře-

hazuje suché dřevo, ze zdi seskakuje a dřevo
nakládá na trakař. V tu chvíli pan president slézá
z koně a když se dozví, že  babka  nemá peníze
na nákup dřeva, pomůže jí sám i dřevo na trakař
naložit.                                                                                          

OBRAZ TŘETÍ: Když dvorská chasa pořádala
dožínky, pan president přihlížel k této zábavě. 
I přijde pana presidenta požádat o tanec prostá
dívka z lidu a pan president T.G. Masaryk jde 
a s Mařkou Kovaříkovou si zatancuje. TO BÝ-
VALY DOBY ….

Ale ať je doba jaká je, hlavně vše záleží na nad-
šených lidech. A těch se tady sešlo opravdu
hodně. Karel Činátl v roli T.G.M. , jeho žena
Hanka v roli presidentovy ženy Charlotty, Vláďa
Mužík jako sadař Straka, Ivan Morávek jako po-
bočník Koranda a konečně Kristýna Mandová 
v roli staré babky z Kuťat kradoucí dřevo –
všichni byli úžasní!
Stejně tak patří dík „děvčatům“ z KKS – Jiřce Je-
řábkové, Aleně Beranové, Hance Videtičové, Ka-
lině Znamenáčkové, Ivaně Rýdlové i její vnučce
– za pomoc při občerstvování hostů a při prodeji
korbelů. A také Miladě Topinkové a Martě Hara-
mulové, které tuto pomoc organizovaly.

ALE HLAVNĚ – NEBÝT VÁS VŠECH, KTEŘÍ
JSTE SE TĚCHTO OSLAV ZÚČASTNILI JAKO
DIVÁCI, NEBYLA BY ATMOSFÉRA OSLAV
ZDALEKA TAK PĚKNÁ!!!

KOLODĚJSKÁ OSLAVA - sobota 8. září 2018 na „SKÁLE“
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Volby 5. - 6. 10. 2018

1. Ing.Angela Morávková,
54 let, starostka MČ Praha - Koloděje

2. Bc. Vladimír Mužík,
44 let, místostarosta MČ Praha - Koloděje

3. Mgr. Zdeněk Trojan,
65 let, penzista

4. Tomáš Pravda,
36 let, obchodní konzultant v oblasti vzdělávání

5. Bc. Kristýna Mandová,
24 let, úřednice

6. MUDr. Tereza Gabryšová,
49 let, lékařka

7. Jakub Filip,
44 let, projektový manažer

8. Bc. Petr Němec,
41 let, finanční analytik

9. Ing. Jan Pluskal,
45 let, IT manažer

Co dělat když...?

PORUCHOVÉ SLUŽBY

Elektřina 1236 či 224 915 151
Plyn 1239
Voda a kanalizace 840 111 112
Technická správa komunikací 257 015 111
Veřejné osvětlení 800 404 060 či 224 915 151
Pražské služby 284 091 888
Operační středisko krizového štábu Praha

236 003 234

Hygienická stanice hl. m. Prahy 286 883 001
296 336 700

Městská veterinární správa v Praze 222 522 126
Česká obchodní inspekce 222 703 404
Linka poradny DTEST 299 149 009

Linka bezpečí (pro děti do 18 let, 116 111
nonstop zdarma) www.linkabezpeci.cz

Senior telefon (nonstop zdarma) 800 157 157
www.zivot90.cz

Linka pomoci obětem kriminality a domácího
násilí (nonstop zdarma) 116 006

ww.linka-pomoci.cz

První pomoc - postup www.resuscitace.cz

Záchranná stanice Lesů hl. m. Prahy pro volně
žijící živočichy - Nepřetržitá pohotovostní linka:

773 772 771

Senioři
MČ Praha 21 –Újezd nad Lesy
www.praha21.cz/informace/poskytovatele-
socialnich-sluzeb

Rozvoz obědů: odpovědná osoba -
Bc. Radka Lipanovičová 281 012 954

Středisko osobní hygieny (SOH):
odp. osoba - Lucie Nováková DiS. 281 012 925

Vážení sousedé,

obracíme se na Vás s prosbou o podporu. Před třemi lety jsme
Vám slíbili, že do Koloděj opět vneseme slušnost, profesionalitu
a zklidnění, aby znesvářené skupinky dál nemohly paralyzovat
chod naší městské části. Slíbili jsme, že otevřeme radnici a bu-
deme s Vámi v pravidelném kontaktu. Slíbili jsme, že spustíme
řadu potřebných investic a oživíme fotbal a sport.

Pevně věřím, že se Vám v Kolodějích žije lépe. Jsem hrdá na to,
že se nám s kolegy za tři roky podařilo získat pro Koloděje více
než 110 milionů Kč na investice, tedy pro každého Kolodějského
občana 73 tisíc Kč na konkrétní investice a opravy v Kolodějích.

Máme i mnoho konkrétních úkolů do dalšího volebního období,
k jejichž splnění ale potřebujeme Vaši podporu.

Navrácení kruhového objezdu do Koloděj.
Vybudování nové budovy ZŠ pro druhý stupeň.
Vybudování nové cyklostezky Na prostřední cestě.
Realizace nové lávky přes Rokytku pro pěší a cyklisty.
Kompletní rekonstrukce páteřních komunikací a dešťové kanalizace v Kolodějích.
Urychlená dostavba Pražského okruhu a přeložky I/12 vč. kompenzačních opatření pro Koloděje.
Urychlená rekonstrukce splaškové kanalizace v ulici v Lipách.
Revitalizace náměstí před kostelem.
Koordinovaná zástavba Koloděj s cílem eliminovat tlaky developerů.
Další občanská vybavenost pro Koloděje: bankomat, pošta, lékárna.

Jsme připraveni s plným nasazením pracovat pro Koloděje, do-
táhnout rozdělanou práci a řešit nové problémy, zvláště v dopra-
vě. Našim cílem je, aby Koloděje byly i nadále dobrou adresou,
kde se spokojeně žije, vychovávají děti a bylo zde vlídno pro
všechny generace. Dávám Vám na to slovo!

Jsme tým „NADĚJE PRO KOLODĚJE“.

Prosím, přijďte k volbám a dejte nám šanci pro Vás dál
pracovat.

Za kandidátku Naděje pro Koloděje
Angela Morávková, kandidátka na starostku

ČÍSLA TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

155 ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
158 POLICIE
150 HASIČI
156 MĚSTSKÁ POLICIE
112 JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO

VOLÁNÍ

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST

Praha 10 - Poliklinika Malešice, Plaňanská 573/1
281 019 213
274 810 990

Praha 4 - Fakultní Thomayerova nemocnice,
Vídeňská 800
Pavilon B.
261 082 520

Praha 4, Šustova 1930/2
296 506 302

ZUBNÍ POHOTOVOST

Praha 4 - Fakultní Thomayerova nemocnice,
Vídeňská 800
Pavilon B1.
261 083 546

Praha 10 - POUZE DĚTSKÁ ZUBNÍ POHOTOVOST
Dům zubní péče o dítě a rodinu
Nad Olšinami 4
733 151 515

ÚŘAD MČ PRAHA - KOLODĚJE
281 970 050
www.kolodeje.cz
www.facebook.com/prahakolodeje

Knihovna MČ Praha - Koloděje
otevírací hodiny po 9,00 - 12,00 hod.

st 14,00 - 18,00 hod.

Městská policie Praha - Koloděje
723 609 031 strážník pan Skolil

Dejte nám šanci dál pro Vás pracovat.

Naše vize pro Koloděje

VÁŠ RÁDCE PŘI MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍCH
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PRVNÍ POSEZENÍ V KOLODĚJSKÉ KAVÁRNĚ
s prvorepublikovou tématikou a výstavou

Ve čtvrtek 6. září 2018 v 18.00 poprvé při-
vítala KOLODĚJSKÁ KAVÁRNA své první
návštěvníky. Za vším je nápad bývalého
dlouholetého občana Koloděj pana ing.
Jana Vinaře, který tak chtěl přispět k
obecním oslavám 100. VÝROČÍ ČESKO-
SLOVENSKÉ REPUBLIKY trochu netra-
dičním způsobem. Což se také povedlo.
V kavárně byly nachystané stoly s ubrusy
a vázičkami s jednou růží a osvětlení 
z malých bílých lampiček podtrhovalo cel-
kovou atmosféru.
Na zemi byl nata-
žen běhoun, na
kterém později
proběhla ukázka

dobového oblečení. Podél stěn byly a stále jsou umístěny
panely s výstavou dobových fotografií – jednak ze života
kolodějských spolků, jednak ze života občanů celé obce.
Materiál dala k dispozici ze své rodinné sbírky členka KKS
– p. Drahuška Chejnová.

Prvním bodem programu kavárny byla přednáška „Móda
první republiky“ - přednesená akademickou malířkou Jit-
kou Jelínkovou - která byla doprovázena dobovými foto-
grafiemi promítanými na zeď kavárny. Přednáška byla
velice fundovaná a zajímavá, hlavně pro ženy. V jejím závěru předvedla přítomná modelka skutečné oble-
čení z doby první republiky – šaty, domácí oděv, kabelky a klobouky – vše ze sbírky paní Jelínkové.

Dalším bodem bylo seznámení kavárenských hostů mode-
rátorem Honzou Vinařem s výtvarným uměním první repu-
bliky – formou projekce obrazů doprovázenou přednesem
dobové poezie ve velice věrohodném podání Filipa Jeviče
coby „kavárenského povaleče“.
V průběhu večera bylo zdarma podáváno občerstvení – ně-
kolik druhů káv, sodovka, domácí štrúdly pečených školními
kuchařkami a vynikající sachr dort přímo od paní cukrářky.
Obsluhu přítomných zajišťovaly v dobových kostýmech dvě
členky  KKS - Milada Topinková a Marta Haramulová.

Největší díky za tuto akci patří bezesporu Honzovi Vinařovi, který také celým večerem provázel. Pose-
zení se uskutečnilo s podporou MÚ Koloděj v čele s paní starostkou Angelou Morávkovou a referentkou
úřadu slečnou Kristýnou Mandovou, které byly i osobně
přítomny na této akci. Dalším partnerem byl i náš Klub ko-
lodějských seniorů.

V kavárně se sešlo cca 50 hostů – mužů i žen, většinou
seniorů, ale bylo zde i několik rodin s dětmi. Řada
hostů přišla v odpoledním svátečním oblečení, jak
bývalo v době prvé republiky zvykem. Věří-me, že
většina z nich odcházela spokojená a že toto po-
sezení v kavárně nebude poslední. I na dalším se
chce podílet náš klub, který slíbil rozšířit občer-
stvení i o jiné druhy nápojů …
V plánu je: 2. POSEZENÍ - říjen 2018 3. POSE-
ZENÍ – listopad 2018
A POKUD BUDE NA PŘÍŠTÍCH AKCÍCH STEJNĚ
HOSTŮ JAKO POPRVÉ, JE DOCELA MOŽNÉ,
ŽE KOLODĚJSKÁ KAVÁRNA SE BUDE OTVÍRAT
I V ROCE 2019.

Za KKS: text – Hana Rychnovská, 
foto: L. Jeřábek



dámská 
krejčová
Vám ušije, opraví 

i přešije 
cokoliv dle Vašeho přání

i z úpletového 
materiálu.

Milena Štaincová
K Dubči 266/21

Praha 9 - Koloděje
Tel.: 281 972 019

Mobil: 606 251 067

Koupím dům nebo pozemek 
v Kolodějích a okolí. 
Jsem přímý zájemce. 

Zaručuji seriózní 
jednání. Tel.: 775 377 054.

Inzerce

Zde by mohla být 
i Vaše inzerce,

zájemci o případnou inzerci se mohou
obrátit na ÚMČ Praha - Koloděje:
kristyna.mandova@kolodeje.cz









Montáž a prodej autodoplňků
• Autoalarmy GPS/GSM, SHERLOG
• Lokalizační jednotky
• Mechanické zabezpečení
• Černé skříňky
• Tažná zařízení
• Autofólie protisluneční a bezpečnostní
• Hands free sady
• DRL světla (LED denní svícení)
• Parkovací asistenty a kamery
• Autorádia, repro, antény, monitory
• opravy autoelektriky a dokódování 

výbavy vozidel

Tomáš Vítek - TOMÁŠ
K Běchovicům 371/29, Praha 9 - Koloděje

Tel.: 602 566 806, 602 205 090
e-mail: info@fa-tomas.cz, www.fatomas.cz
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